2020年９月１日

小売電気事業者各位

東京電力パワーグリッド株式会社

ネットワークサービスセンター

機能拡充および変更後のＷｅｂ申込システムの操作方法等について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社事業に格別のご理解を

賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、先日(8/11)ご連絡しております「Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および変更について」

において別途ご案内としておりました具体的な操作方法および適用開始日につきまして、下記

のとおりご連絡いたしますので、貴社内関係箇所へご周知いただきますよう、よろしくお願い

いたします。

 なお、本ご案内の内容が大幅に変更となる場合は、別途ご連絡いたします。

敬 具

記

Ⅰ．具体的な操作方法等

１．低圧需要側および特別高圧・高圧需要側共通

○申込情報自動削除について

申込情報および添付書類については大容量であり、システムの検索・表示レスポンス維持

を目的に一定期間経過した対象を自動削除致します。具体的な自動削除対象は添付１を参照

ください。

２．低圧需要側

○一括申込（低圧新設）の追加について

集合住宅について、個別に申込をいただいておりましたが「一括申込（低圧新設）」を追加

致します。具体的な操作方法は添付２を参照ください。

３．特別高圧・高圧需要側

○特別高圧および高圧 500ｋＷ以上のスイッチング，需要者情報変更お申込みについて

特別高圧および高圧 500ｋＷ以上のスイッチング，需要者情報変更お申込みにつきまして

は、接続供給兼基本契約申込書にてお申込みをいただいておりますが、このたび対象の一部

をＷｅｂ申込システムによるお申込みへ変更致します。具体的な操作方法は添付３を参照く

ださい。

なお、接続供給開始(廃止)年月日が、2020 年 11 月１日以降のお申込みにつきましては、

Ｗｅｂ申込システムにてお申込みいただきますようお願いいたします。

Ⅱ．適用開始日

2020年 10月９日(金)

Ⅲ．その他

Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および変更に伴い画面表示が一部変更になります。具体的

な画面イメージは添付４を参照ください。

Ⅳ．添付資料

  添付１「申込情報自動削除について」

  添付２「一括申込（低圧新設）の追加について」

  添付３「特別高圧および高圧 500ｋＷ以上のスイッチング，需要者情報変更お申込みにつ

いて」

  添付４「Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および変更に伴う画面表示の変更イメージについ

て」

Ⅴ．お問合せ先

本件に関するお問合せ先は以下のとおりです。

お問い合せの用件に応じてアナウンス後の番号を選択してください。

TEL 03-3509-1709

受付時間：9時～12時および 13時～17時(土曜・日曜・祝日は除く）

お問合せ内容 アナウンス番号

低圧に関するお問合せについて 「１」のあとに「１」

特別高圧および高圧に関するお問合せについて 「１」のあとに「２」

以 上